
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1001.01/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publlco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 25 de Janeiro de 2018, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau, Estado do Ceara estara realizando ucltacao, na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL, criterlo de julgamento menor preco, tombado sob o n° 

,- 1001.01/2018, com o seguinte obteto: AQUISICA,O DE 01 (UM�) AMBUL4NCIA, 
DESTINADA A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME 
TERMO DE AJUSTE N° 137/2017 E AS ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual 
encontra-se na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacao, no horario de 
08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 12 DE JANEIRO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

SECRETARIA DE SAUDE 



DIA.RIO OFICTAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X J\0009 I FORTALEZA. 12 DE JA.'•.'EIRO DE 2018 

ESTADO DO CEAM - PREFEITURA MID.,CIPAL DE ACARAU -A\150 DE UCITA<;:AO - PREG.�O PRESENCIAL �· 1001.01/2018 - A 
Pregoeira da Prefeitura do Munieipio de Acarau-CE toma publico para conhecimento dos inreressados que no pr6ximo dia 25 de Janeiro de 2018, as ......---........ 
08h30min, na Sede da Prefeirura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, 1'0 2105, Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarati-CE. estara realizando r 'f,,,.O , 
Licitaciio. nu Modalidade Pregso Presencial, criterio de Julgamcuto Menor Preeo. tombado sob o �· IOOI .Ol/201i:. com o seguinte Objeto: Aquisi�ao d � () 
01 (Uma) ambulancia, destinada a Secretaria de Saiide do .\llunicipio de Aaraii-CE. conforme Termo de Ajuste • 137/2017 e as especifica�oes pn � 
Anexo do Edital o qua! encontra-se na integra na Sede da Comissao Permanente ck Licitacao, no horario de OSb as 12h e no Site do Tribunal de Conras d6 j O q 
Estado: www.tcm.ce.gov.br/licitaeoes. Acarau-CE, 12 de Janeiro de 2018. Ana Fl:ivia Teixeira - Pregoeira. f .,.. Fl ..a:;;,...---'-- 

ESTADO DO CEA RA- PREFEJTURA MU:\TJCIPAL DEARACA�;*_·;�;;� DE LTCITA<;:AO- PREG.i..O PRESE:"ICIAL N• 00.024/2017-S QV t- � 
- 0 Pregoeiro do Munieipio de Araeati-CE torna publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dla 25 de Janeiro de 2018. as 09h. na Sede 'O r � ./ 
da Comissao de Pregoes da Prefeitura Municipal deAracati-CE, localizada na Rua Coronel Alexanzito, K0 1271. Farias Brito, Aracati-CE, estara realizando , •. -_.,,,,, 
Licita .. ao. na Modalidadc Prcgao Prescncial, cujo Objcro ca Contrau�io de empress para presta\'.iO de servieos de inslal:i�ao. manutenciio prevenriva 
e corretiva dear condidonado, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Aracatt-Cf', rudo conforme especificacoes 
contidas no Termo de Referencia constame do Edita!, o qual encontra-se disponivel no eodereco acima, no horario de 08b as 12b. Aracati-CE. IO de Janeiro 
de 2018. Thereto Masney Pinheiro Borges de Miranda - Pregoerro. 

'*"*'* *** *** 
ESTADO DO CEARA.- PREFEJTURA MUi\1TCIPAL DE GRAXJA-AVTSO DE RETORl�O A FASE DE L..\.'ICES - PREGAO PRESENCJ..\L 
N• 2017.12.26.01-SRP- 0 Municipio de Granja-CE, atraves de sua Comissao Permanente de Licitacao comunica aos interessados que tendo em vista o 
acatameuto de Recurso Administrarivo, interposto pela empresa T S L'IPREE�DDlE:\'TOS LTDA - �JI. C 'PJ: 26.947.586 0001-90. fica designado 
o dia 15 de Janeiro de 2018, as 1-'b, para o rerorno a Fase de Lances do Pregiio Presencial 1\0 2017.12.:?6.0I-SRP. cujo 08JETO e o Registro de Precos, 
, isando Futuras e Eventuais, Prestacoes de Services tecnicos Especializados para atendimento a demanda de crescimento. requalificacao e eficientizacao 
euergetica do Sistema de Iluminacao Publics (IP) do Municipio. e demais sen icos constantes no Projeto Basico, da Sede e do, Disrritos. em Granja-Cli. 
incluindo todos os custos de materials, transporte, equipamemcs, BDI. mao <I<' obra, encargos sociais e lmpostos necessaries para a realizacao dos services. 
Mais informacoes junio a Comissao Permanente de Licit�o da Prefeitura Municipal de Granja-CE. Granja-CE. 11 de Janeiro de 2018. Jose Mauricio 
Magalbaes Junior- Presidente da CPL. 

*** ••• *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independencia, A Secretaria de Sande do Municipio de Independencia. torna publico o Exrrato do Conrrato 
N" CPOOI 118, resultante do Credenciamento N.° CPOOl 18: Dota�o Orcamentaria: 0401.10.302.1003.2.01 I. Elernento de Despesas e Fonte de Recurses: 
33.90.39.00- 009 - Recurse do SUS. Objcto: 0 prcscntc conrrato tern por objcto a Crcdcnciamcn10 de laborauirio(s) para n:aliza�iio de �xamcs dcmandildos 
pela Prefeitura Municipal de lodependencia - Ce, conforme cspecifica.:oes constantes do anexo 1. parte integrante desie processo. Vigencia do contrato: 
ate 31 de dezembro de 20Ill. Contratado: Laboratorio De Analises Clinicas Soares Lucas S S LTDA. As,ina pelo Contratado: Antonio IYDnihon Maciel 
Deodato. Assina pelo Contratante: Antonia lzelda de Araujo "1aia. Valor Global: RS 241.555,53. lndependenci:, - Ce, 11 de Janeiro de 20111. Antonia 
lzelda de Araujo Maia - Seo·euria de Saude. 

• •• *** *** 
Estado do Cear:'t - Prefeitura �Iunicipal de Solonopnle -A,iso de Licita1,ao • PTegiio Presencial N" 03.00lnOt8 ·PP.A Comissiio de Pregiio da 
Prcfcinira Municipal de Solonopolc. toma publico quc as 09:00 horas do dia �5 de Janeiro de 2018. na sala da Comiss.�o de Licitayocs, locali:zada na Rua 
Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solon6pole,C£ - CEP :-4° 63.620-000, receberi propostas para Contrata�o de empress para fomecim�nto de licen,a de 
uso e rnanutenyao de sistemas de contabilidade. portal da transparencia, lieitayao. E-ou�idoria E-si<'. sistema informatizado de protocolo de intues,c da 
Sccrc1aria de Administra�ao, Fina� c Plancjamcnto do Municipio de Solonopolc CE. :vlodalidadc: Prcgiio Prcseneial. Tipo: Menor Prc,o global. 0 Ediial 
e seus :me.�os poder:io ser adquiridos junto a Comisslio de Pregoes no ende� ja citado, a panir da publica,ao deste Aviso, no hor:irio de 08:00 as 12:00h. 
Solon<ipole, 11 de Janeiro de 2018. Tu.lio Marcos Braun ·e10 - 0 Pregoeiro. 

..... ••• *** 
Est ado do Ceara - Prefeitura ;\funicipal de Eusebio - Autarqu.ia )1unicipal de Transito - A• iso de Llciia�iio • Pregao Eletronko/Registro de Pre�os 
N° O t.2018.0 I. I 0.00 IT. A Autarquia Municipal de Transito de Eusebio, por sua pregoeira oficial, toma pubhco que reali:ror-se-a lici ra,:io na rnodalidade 
Pregao Eletronico, cujo objeto e o registro de pre.:os para futura e eventual aqui,iyiio de etilome!TOs completos. para atender as nccessidades da fiscaliza,ao 
da Autarquia Municipal de Tran,ito do "1unicipio do Eusebio - AMT Eusebio CE. com o inicio de acolhimcnto das proposias dia 12 de janciro de 2018. 
aberrura das propostas dia 24 de janeiro de 2018, as 10:00 horas dol Brasilia, inicio da sessao de disputa de pre,;os dia 24 dejaneiro de :!018, :is 11.00 boras 
de Brasilia. 0 edital poder.i ser adqwrido no ende� eletronico www.licitacoes-e.com.br e ""'·w,tce.ce.go".br. a partir da data desta publica9ao. Ma1ores 
infom1a�o.:s arravcs do e-mail amc_cuscbio�hoonail.com, Eusebio-CE. 11 de janeiro de 2018. A Pregoeira. 

*** ••• *** 
\ Estado do Ceani - Prefeitura Municipal de Oros - Secretaria de Trabalho. Assistencia Social e Economia Solid:iria - Cbamamento Publico '1" 

2018.01.11.02 A Secrewia de Trabalho, Assistencia Social e Economia Solidaria, atra,·es de seu Ordenador de Despesas. Sr. Jesse Nunes Andrade. toma 
publicc>. parn conhecimenlo <lo.� interessado.�. quc no pcriodo de 12 de Janeiro de 2011! a 31 de: daembro de 20Ul. 110 horario <le: OR:00 as 12:00 ho1\1,. cs tan\ 
realizando Chamamento PubJiC('I, para Credeneiamenlo de pessoas fisicas parn a presta,;:ao de sm;,;:os para ateoder as demandas dn Secretnria de Trab�lho. 
Assi�tenc1a Social e Economia Solidaria. conforme especifica,oes cooscantes do anexo I do edital, o qua! se encontra. na integra, :i disposiyao de todos os 
intercssados. na sala da Comissao de Licitayao, localizada na Pra,;:a Anas:acio Maio. n• 40. Centro, Oros-Cc. no horario de mcndimcn10 ao publico. das 08:00 
as 12:00 hnras. Oros-Ce, Jl de janeirn de 2018. Jesse '."lunes Andnde- Ordenador de Despesas . 

.... ••• *** 
Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Quixere - �cretaria de Saude- Chamamento Publico ;\'" 1201.01no18- Saude. A Secretaria de Sai,de, 
atra, es do Ordenador de Oespesas, Sr. Joao Uranio Nogueira Ferreira. toma publico. para conhecimento dos mteress:idos, que no periodo de 12 de janeiro 
de 2018 a 05 de fe,ereiro de 2018. no borario de 07:30 as 13:00 bor.u, estani real.izan<lo Cbamameoto Publico. para Credenciamemo de pessoas fi,icas paro 
a presta'r'i,o de ser..-i9os pard ateuder as Atividadcs Oeseuvohidas all'S,·es do, Programas PSF. NASF. Pro!,'flilll.l Brasil Sorrideme. Vi!,,j)aucia em Sati<le .: 
Hospital Municipal. coordcnados pcla Sccrctaria de Saudc do ',.,!unicipio de Qui,;crc, confonnc Cl<pccilica\ocs constantc, do ancxo I do cdital. o qua! �c 
enconrra, na i111egra, a disposi�o de todos os interessados. na sala da Comissao de Licita,;3o. locali:zada Rua Padre Zacaria$. 332. bairro Centro. em Qu"ere- 
Ce ou pelo ponal do TCE: www.1ce.ce.gov.brlicitacoes, no bonirio de atendimeoto ao publico. das 07:30 as 13:00 boras. Quixer�Ce, 12 de janciro de 
2018. Jose Eucimar de Lima -Presidente da CPL. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licita,ao. A Pregoeira Oficial da Comissao Permanence de Licita�ao comu111ca nos 
intcressados que no proximo <lia 26 de Janeiro de 2018. :is 09h00min. estar.i abrindo licita\'.30 na \ilodahdade Preg.lo Presencial '\1° 1101.01 2018- Pv1F. 
cujo objclo ca rcgistro de pr�s para evcnrual contrata�o de infracs1tUrura, incluindo cquipamcnios c scrvi,;o, compr..:cndcndo: palco . .om. ilumina,;iio. 
camarim. arquibancadas: paincl de led. banhciros quimicos portatcis, atra,;ocs musicais, shows pirot.:cnicos bcm �omo sc,-,,;\os d� p,odu<;iio. organiza�ao. 
omamcnta�ao c <lccora,;ao para rcaliza,iio de cvcntos no \fonicipio de Forrim- CE. 0 cdital compl.::to cstara a disposi\ao nus <lias urcis apos csta publica,ao 
no borario dc 08h00min as 12h00min no cndcrcy<> da Prcforura. bcm como nos siteswww.fortim.cc.go,·.brc \\V.W.km.cc.gov.brtlicitacocs. Fortim - CE. 
11 de janeiro de 2018. Francisca Laedina Alves Gomes Maia - Prtgoeirn Oficial . 

••• ••• ••• 
Estado do Cear:i - Prefeitura Municipal de Lavras da .\1angabeira - Aviso de Licita\ao. 0 Municipio de Lavras da Mangabeira-CE. arraves da 
Comissi!o de Licitayiio. comunica aos interessados que no dia 26 de Janeiro de 2018. as 09:00h. na sede da Prefeitura. Rua Monsenhor Meceno. n'' 78. 
Centro. La,·ras da Maugabeirn-CE. estani abriudo licita,;.io na modalidade Pregiio Prc,,encial 1'.., 2018.01.09 .01 SRP. cujo objeto e o registi·o de pre�o pura 
fururas c cvcntuais aquisi�ocs de combustivcis c dcrivados de pctrolco para atcndirrn;nto as t:nidad� Admini<tr.itirns da Prcfcirura Municipal de Lanas 
da Mangabeira-CE. Maiores informa\'oes pelo Telefone ( 8)3536-1607. Copia completa do edital podera ser obtida na sede da Preteitura Municipal de 
La, ras da Mangabeira-C.E. de segunda a sexta-feira, ou atra,� do site www.tcm.ee.go, .br licitacoes. Joab Be.t:�rra de Almeida - Pregoeiro. Lavra� da 
l\1angabeira(CE), 12 de Janeiro de 2018. 

MISTO 
P4'*...-�ad-!> 
•J'Mlt�� .._..... . 
FSC C121Q31 



;·� il�l�f� �I� �Iii 

�:i:i::::: 

c, �! �R � § a ..... 
oi! :::}� ..... � F M 

I "'I"' � � en "' ..,_ -e- ..... ,.., ,.., ,... ,... ..... M"' 

� 
;;z ;?: § ... � s jg � � iS ..... .... .... ........... .... 
::E 
8 

00 ,_ 

e � 

cC <X) ,... - 0 a: N . 
'S 0 a:: a w 
a: z 
� 4: ,s -, c, 

<X) 
e-e 
0 
(::! ... 
g ... ..... 
. Q 
� =, 

� 
0 

� 
0 u ra � 
<l1 � 

i I� 
u I 

_,_ 

e� �I Iii N 

�t "" Oo �i z"' g� 
0 « 

« li! - .... � "'w "'0 z 
- N Cl .. 

� i w 
't 
� Bi )( 

"' '? 
� g I :i v V) 

� 
UJ 
� ... s I 0 .., 

« 4: te u.. � t9 it � Ci � 

Oij,3e'���'>� I �Ofjf g�_ff,3 , • 0 .. � .{! � ���,Ej33W: f.g �gl1g�$lio ooc ·o-•jg t ii.g �-:i;:� !. �J� �lf'O!'E !!'D '!�t5J!5:l3,i :g #��1«"' eiJc:j. �g��s;is:-�J2i c.,l:'¥� "'i'i .cits,?5° :I > � !:.oo: , _ �l ('I .oo 
¢ c�:i) ic-E !c x S,jj.l!"tl"' - .::...J�t- c <•2 .:: �� � ��)J� �CO!'� � �g.zj �j !"-' ::,;.;ciw·S,�,tc:Sgui1,:Q 
't£.Ea�';e�� ���i:�gni ��i=�� ... �ej•t sSs � �:����: °:' g.Eg�:.._ t�t! � 1 ,8 i:zu.;�C..��ON 

t�<-,8yR� f··!�J�f «i:5 0 ,g� � 
W�Oi;.t::I� t�O� � 

�!!�i"ef�{ o.31�0«'€E �! o�298�� o--Eoc-c1g'O!.? ClCd:'l;:E -¢U>°',;:' .e4( , 
��€i!,Ufi.:> �i.,i;:='7 % ·• .90:.sa..o! ..., �.; �;l�-::! .:cl ���!�oa.s'i� ss � 8ffi0gc. t:u.rfj,i 

�i32!fji! o.fc.&nJ1 
;!,,Ofj<>j �����;..i 69 !'3 2.g c!.i :;:! <j�s��z' < �;: g�� � 3G: ��;�1��3�l��gi 

3Fiil��;�3 t;�!J�ee· ;6§� �ff:.,..Ci.¢�0-�,; 5 ""':� ... -� g��:n�f--=.? ·ili:J""'<Ulcr:! -''i�"'.!! 3:�:90.�: <?21Ut: t!-� >., ���fg,So-3 :::i«l! .. �-g3 
N'-U�t,-''06,0.5.::- .0-.1 

wJ!!�,s��g .. Ul<,?:-�:� 8t ... ���, ��,e��;j..,.g£2 lio•:,;11;.�g•"' w ·t��1;<1('i' �.aa; ::cc. E��gw:J§t:!i:!.g 
0 �--10·�1=0 �_gz:� O�,Q giU}E.£ o��::ii"'e-�oso c"C:;!S =if 

���jll??�!:i c,)0eJz��:� 'g.so.:e 
0-i_ o.S O... IJ)N ��� [�=� .. _..,., ,,-:, 2-! 0�tc.'fsO· !l!�:!!."8·�=� -=-" i!Sll"'oo �8,�&�o.�g:!£•w1 -..% I! _ .. �!c:i��-1 i.Yfj!iO<t� �<E�!�2lJ <�!0

�.esl'olt ;l' -ijt·"· �-�g}"" !! �! �:::ier2·g� z���e 
I§-; Q.�·5!2 .�<-c��q .il CO f!;:.,a:,,<: ·��·"'i·�= 1!c !£:� <a.1.1.1_,.,,gf<I ·t- ..Jo.!i.__ �e��:� 13! �s,..,.,._� 

=>!�!ii �t:::r�g �J;i:8';sS.. �-- -�;;8.:t.;;• ii;: ..1&.t"i-'" :!"' �..:�..; �o<>�'i • w8ii_...,cna.0"0� • • 
�.., .,_ !lf.iih .. W:f-�-c �Cf§c.c-. s:�-cci �ca: a�:>: i.g o;< lrf°'li a ii 8� N.c;=�5��Ffi!l 
<�'t)t",.�1ti";J�-� �d�i!�� j::iifil "'!:! .:.t '�-!"8 �-"' o���;� .. o tf'O<"tQ. ]� gal ��fil:�� I� is�.; �i�z�c§:g.: ::r !l-li. �gf; ol�!eig C) :we- � 1t.!!. g� 1uso2i ���zjc:wss.S c,'9 t,0>- ii. !!� a.::; c w::ii•o�i wfjei cj.g�...,. :!:�. �az.,a<.25"'ijg w ... �1-� S2'0 

<.>� �}ii;�8!f�.! :!:�h�';.!: Q�� ... !o:�·�i-: o,!a,1>.c,..., wo-. ,.; ·�0_.� 
��0:>! .i!!w <":;:! .. _;t'.g5;:;1; -'g&Co"'OCli ���s1ijc f*,;�..J �ii �.; ::�18.� St�r�� �'°i�!j�O z�-�i i 
f!Jf�poe�C,, =!«i3J€� tuiu�i� ���§::-�:: l�i:§!!!:��* istj�g5�0�a:t<O.s u e-es 8:g,C( •.; oo..�,.:co .. 0 ��·u[iN !?�jt:�?·<:a!� Q � Ei!8•i e.8} Yg� ... o .. �z,g:fb ;e; 
--."' ,; ,3EZI! z<lie::i"Ji� �-J!o ti zOUJ ,;i��<ili 
�A�o':O.. �i=- :::, t--=""'O C• Q. 

z� _ij-Ng_{gf!lc' :,o3�1;!::o 5agS�aQ)!Et1 �;:��·���gr� ll ff :>�-.: �N !°: 
::.·g��",Sd.'l ��i�aa.,.o� -;.t'O O �hl!.:,�-11•c.-ct!>. ::s8o� -�:.>.:. == i's go --8 .., ... < ;a·t{1g =�w!!�zc( I !<:a:'.'5.�60.._ 
<.ta-- • 0-3,1 <w �,:_ 9�r:t <� l& o:: cf !;-!g5 �c:IJ; ·i� �i �����llit �Q �� c<J2i}j1,; :Jo "'Ll:C. 
a::« •1!>.B�-c3� �c,J,:)$8iijo• s8G>-!l.'i �_, Oo '°�c_§-:!4- d :,�� Ol;U:,-Q%':Uuf2� 
E •!O!zi�.v ,- ! 5. !!ci �� �;vi_�..:-,. 15tfilzi"�!11�:: E�!il-8.:i� �: iei'Q!ki�t� t: ... o�,..Ju:Q�(l;":Sc.:= 

u.��3fou"3-'j !'J.,�� ·"hu iizf2�.:: ��16-�.;i]� e!:?�2=:;c�}.:;·� H:!�f'!l.-�(J')c/Jac.>d� ,,_.� 
!i;lelo: i!k• �o -o .... �.li-'gea:: t� � �:i 15,. '° .. e i!' � w9I � �<C� .,:.I! i -,Ccc 

::!�.:l!l�l: .. c.� 
Q:'.U'a...J-�cOS,#oQ 

� lil�!§"l'i'-'� ��j!!i�=!� crQ F izt3-.;.. >�]�e: i�!-enw•:ois ,.£itP"' A..u.gS'D-3£.2]�;-g :..-�!::;:�- 
OJ. - "CrA"""=l 7�:,��i� let:.:,, .f""·•�a !.-! �o.:;o-� 4A-,..> "ifJ a;�&st...� 1�Jj:1 Jg.§jlfi:!a. I -C: "tJti ,��"'.':"p�.; ... it��,4;�•g§ ��$ �2:� 2 a.: �i ���.� �°"� I ��� ·-= �--e- ':f�!iri! �ti, I :;-1�a.z_ I <Y �,;) � 

c::�.2=-,,"fi��f\ �o,g""O..:,e�a -!.t :j�;jfiE: ��.:;Js;f&� �g�?ai� :ue>§li.:..i .. r� !""i.:? <ro,' 'a-c> .... <<00.:,U)UJU!. O���::. 

!3a�JS��if� uzi��-��� i:;-ai.thi ez-�s ...... �,.. ua0%"3-�0"'t- c-..a: ��{ � 
��ais�"'. 0� ���� �aJ3.§ .J �- s .... ;::�-�- ue�����SG�<coo; 

8!!!� �§..�;a�. gco()So:-=f�� Oo.c..J:i;<>- ,i0il"'8..., 
0�:;i<f':.tt- gn � �w E:i�� � gffi� �,fgch.:�tJ� O�•e=>� .:, ��;!.gf� ���4St��e g�tija:�z i :i go. :a� :·.t� �J,� Ei.g�.11(o;rl oz.C!;i;<.Ji. ��- � .§ o�oa tt'9�5 . n..- 

�e�{t&:�2 Ot1'1'S0� · o:-1: f...:r��-"2!>�= �:=�i.:r=; �wS.;..-6 �uE:· • �3�&;o:n�tu���� o;�!! -:s2 "Co �c.�p:;"�1 �liifHt .... ��l!=��;;.3�� 
�t :'! s Si!�te �� �it�, ,;!E �1!2�t2!::!f t:�t'- � �=� �H��l�.h!t ti5w $; a�g;:w b�� 
IUQ. '5,:o<:E C'C",:;WQ. WOc:, IIJO..t)U � &�5�ui�;3z Ill �-S-s �:::; w-,Q::t_u.:S<.)N..-.0:iU0.0 


